お得意先各位                   平成 26年 7月 吉日

株式会社 日研化学研究所

ジクロロメタン含有製品の販売中止に伴う代替え製品のご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、標題の件につきまして、弊社製品群の中でジクロロメタン含有製品を販売中止とさ

せていただきます。つきましては、下記の通り代替え製品のご案内をさせていただきます

ので、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

【販売中止製品】              【代替え製品】

 ◇ブランケット洗浄剤◇

・ブラクリーン V

・ブラクリーンM          ニッケンファインウォッシュ F-1

・セーフティ#100        ブランウォッシュ SP

・ブランスーパーNEW      環境対策品やエマルジョン製品など

・ブランスーパーA

 ◇ブランケット洗浄回復剤◇

・ウルトラ Z         ウルトラ Zマイルド 30・ウルトラ Zマイルド 50

・クリーンアップ       クリーンアップエコ

・クリーンアップノア     クリーンアップマイルド

 ◇関連資材◇

・ブラポン                     → ブラポンエコ

・ウルトラワックススプレー 420ml  → ※ウルトラワックススプレーⅡ 420ml

・ダイヤエアゾール 420ml           → ※ダイヤエアゾールⅡ 420ml

    ※ウルトラワックススプレーⅡ・ダイヤエアゾールⅡは開発中につき製品化とな

り次第ご案内申し上げます。

【販売中止時期】 平成 26年 8月 29日（在庫状況により前倒しの可能性があります）

※8 月 29 日を以って完全終了とさせていただきますが、期日以前に

在庫がなくなり次第販売終了となりますのでご注意ください。

以上のように代替え製品をご案内申し上げますが、法令や効果・効能が異なりますので、

詳細につきましては弊社担当営業にご確認くださいますようお願い申し上げます。

以上